
 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di maggio l’Avv. Francesco D’Onofrio, 

Dirigente dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 158/2019 DEL 14/05/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Pagamento tributo comunale sui rifiuti TARI anno 2018 e integrazione TARI 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla presente proposta di determinazione, dott. Domenico DE 

ASTIS  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 28.07.2017 che ha rideterminato le 

tariffe del tributo comunale sui rifiuti « TARI »  in aumento per l’anno 2017; 

 

VISTO l’avviso di pagamento codice 21802 id cartella 287166 del Comune di Matera, registrato 

al protocollo Ater n. 2018-0002118 del 20 febbraio 2018 di € 1.307,00 ed inerente l’integrazione 

alla tassa di smaltimento rifiuti solidi urbani dell’Azienda anno 2017; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 22.03.2018 che ha determinato le tariffe 

del tributo comunale sui rifiuti « TARI » con decorrenza dal 1° gennaio 2018; 

 

VISTO l’avviso di pagamento codice 21802 id cartella 314012 del Comune di Matera, registrato 

al protocollo Ater n. 2018-0010309 del 9 ottobre 2018 di € 14.394,00 ed inerente alla tassa di 

smaltimento rifiuti solidi urbani dell’Azienda anno 2018 e tributo provinciale; 

  

RILEVATO dal suddetto avviso che la tassa dovuta dall’Azienda per l’anno 2018 per la sede 

A.T.E.R. è pari ad € 2,78 al mq. a titolo di quota fissa ed € 5,59 a titolo di quota variabile oltre a € 

282,2364 per tributo provinciale, per un totale complessivo arrotondato di € 14.394,00; 

 

ACCERTATO che gli importi richiesti con i suddetti avvisi si riferiscono alla palazzina ATER n. 

81 di via B. Croce, 2 in Matera, mq. 1686 sede dell’Ente; 

 

RITENUTO di dover procedere, per quanto innanzi, alla regolarizzazione degli importi 

sopra indicati; 

 

VISTO il Bilancio Previsionale 2018 adottato con deliberazione dell’Amministratore 

Unico n. 71 del 6 dicembre 2018 e approvato dalla Regione Basilicata con Deliberazione 

n. 718 del 23.01.2018; 
 

ACCERTATA la regolarità contabile e che l’onere economico trova capienza, in gestione 

competenza del predetto Bilancio sul capitolo 10701.007 “Altre imposte e tasse”  per  € 15.701,00 

che presenta la necessaria disponibilità; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di regolarizzare i seguenti pagamenti effettuati a mezzo modello unificato al Comune di 

Matera: 

€   1.307,00 “TARI” integrazione 2017; 

€ 14.394,00 “TARI” 2018 e tributo provinciale anno 2018. 

 

3. di imputare i suddetti importi sul  capitolo di spesa n. 10701.007 “Altre imposte e tasse”, che 

presenta la necessaria disponibilità in conto gestione competenza del Bilancio di Previsione 

2018; 
 

4. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;  

 



5. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Il Dirigente 

  (Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione dirigenziale n. 158/2019 è stata affissa all’albo pretorio on-line del sito 

web dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 14/05/2019 al __________________ per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici)     

 

Matera, _________________  

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.atermatera.it/

